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Nyhetsbrev nr 1–2026     mars 2026 

Senaste nytt inom Certifierad återvinning 

Remiss regler 2028 

Remissversionen av 2028-års certifieringsregler för SPCR 120 och SPCR 152 finns nu publicerade på 
Avfall Sveriges webbplats för Certifierad återvinning.  

Se länk: https://www.avfallsverige.se/fakta-statistik/certifierad-atervinning/   

Det har pågått ett projekt med översyn av regelverket med syfte att förfina, förbättra och skala av 
reglerna. De förslag styrgruppen har valt att gå vidare med finns med i remissen av 2028 års regler.  

I förslaget har en större översyn gjorts. Det gör att det blivit förändringar såväl av kapitelindelning 
som innehåll. Ny text är gulmarkerad. Borttagen text är överstruken och rödmarkerad. Det går 
självklart bra att lämna synpunkter även på de avsnitt i reglerna där det inte föreslås några ändringar.  

Yttranden skickas till sekretariatet för Certifierad återvinning, certifieradatervinning@avfallsverige.se 
senast 27 april 2026. 

Därefter sker en beredning inför beslut. De nya reglerna ska vara kommunicerade senast 31 december 
2026 och kommer att träda i kraft 1 januari 2028.  

Ny kontaktperson? 

Har anläggningen bytt kontaktperson, meddela sekretariatet för Certifierad återvinning. Det är viktigt 
för att rätt person ska få del av utskick med information om tex remiss eller annan information som 

rör certifieringssystemet. Meddela sekretariatet, certifieradatervinning@avfallsverige.se. 

Rapport U2014:13 

Aktuell version av rapport U2014:13 ska alltid laddas ner från Avfall Sveriges hemsida så att rätt 
version används. Rapporten finns att ladda ned här: https://www.avfallsverige.se/fakta-
statistik/certifierad-atervinning/certifieringsregler-for-biogodsel/synliga-fororeningar-i-biogodsel/   
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Överlever ogräs och parkslide rötning i biogasanläggningar? 

Ett nytt projekt med finansiering från SLF har startat. Syftet är att undersöka hur olika temperaturer 
och exponeringstider påverkar ogräs och vegetativa delar som parkslide. Läs mer här: 
https://www.lantbruksforskning.se/projektdatabasen/overlever-ogras-och-parkslide-rotning-i-
biogasanlaggningar/ff80818198560526019932548d0932c4/  

Behövs bättre kretslopp för djurgödsel? 

Cirkulär NP-projektet vid More Biogas i Kalmar är nu avslutat. I slutrapporten konstateras att det 
finns tekniska möjligheter att återvinna växtnäring i högre grad än i dag, men att marknaden saknas. 
Läs mer här: https://greppa.nu/aktuellt/nyheter/arkiv---nyheter/2026-01-27-behovs-battre-
kretslopp-for-djurgodsel  

Nya rapporter Avfall Sverige 

Avfall Sveriges medlemmar kan ladda ner rapporter kostnadsfritt från: 

https://www.avfallsverige.se/rapporter-utveckling/rapporter/.  

Nedan visas ett urval av de senaste rapporterna som berör biologisk återvinning: 

2025:09/POP:s i avfall 

2025:16/Framtidens marknad för biogas 

2025:19/Tekniker för att skilja förpackningar från sitt innehåll 

2026:01/Sensorer i avfallsinsamling 

2026:03/Scenarioanalysutredning för framtida användning och omställning till el, biogas och vätgas 
 

Utbildningsutbud 2026  

I Avfall Sveriges kursutbud finns återkommande kurser på både grund- och fördjupningsnivå. Det 
erbjuds också flera temadagar där aktuella frågor presenteras och analyseras.  

Information om kommande utbildningar publiceras löpande här: 
https://www.avfallsverige.se/utbildning/   

2-3 juni ges kursen “Driftoptimering av biogasprocessen”. Mer info och anmälan hittar du här: 
https://www.avfallsverige.se/utbildningar/utbildningskalendarium/driftoptimering-av-
biogasprocessen/   

Kursen “Certifiering av biogödsel och kompost” planeras att ges i november/december, 2026 

Vi passar även på och tipsar om Nordic Biogas Conference, som går av stapeln 2-4 september, 2026 på 
Island. Läs mer här: 
https://nordicbiogasconference.com/ 

Mer att läsa om certifieringssystemen 

Certifieringsreglerna för biogödsel, SPCR 120, och kompost, SPCR 152, kan laddas ner från Avfall 
Sveriges webbplats. Där finns även andra dokument om certifieringssystemen, bl.a. vägledning till 
SPCR 120, ansökningsformulär för nya substrat, tillsats- och processhjälpmedel och relevanta 
rapporter. 

Avfall Sveriges certifieringswebbplats: https://www.avfallsverige.se/fakta-statistik/certifierad-
atervinning/  
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Anläggningar med certifierad produkt 

För närvarande har 30 biogasanläggningar certifikat enligt SPCR 120 och tre kompostanläggningar 
certifikat enligt SPCR 152. På RISE webbplats finns en förteckning över samtliga certifikatsinnehavare: 
https://cert.ri.se/sv/products  

Styrgruppen för Certifierad återvinning 

Styrgruppen ska representera branschorganisationer, universitet, forskningsinstitut samt användare 
av biogödsel och kompost. De ordinarie ledamöterna har rösträtt. Dessutom finns det adjungerade 
ledamöter som representerar biogas- och komposteringsanläggningar samt kontrollorganet. Även 
Naturvårdsverket och Jordbruksverket är inbjudna som adjungerade deltagare i styrgruppen. 

Styrgruppens medlemmar 

Ordförande: Emelie Ljung (RISE) 

Ledamöter: 

 

Angelika Blom (Avfall Sverige), Sigrun Dahlin (SLU), Pia Holmberg 
(Hasselfors Garden) vice ordförande, Kjell Sjödahl-Svensson (KRAV) 
och Daniel Tamm (RISE).  

Adjungerade: Mikael Bergkvist (Gasum), Charlotte Bourghardt (RISE), Frida 
Gustavsson (Kanadevia Inova Biogas Jönköping AB), Gunilla 
Henriksson (RISE), Jonny Pallhed (RISE), Sören Nilsson Påledal 
(Tekniska verken i Linköping), Sara Simon (ST1 Biokraft), Johanna 
Witt (SYSAV). 

Sekretariat: Hans Augustinsson och Agnes Hellgren (Hushållningssällskapet). 

Styrgruppens kommande möten 

Styrgruppen för Certifierad återvinning har normalt ca sex möten per år varav fem är digitala möten 
och ett är ett fysiskt möte. För våren kvarstår två inplanerade möten;  
22 april och 10 juni. 

Kontakta sekretariatet för Certifierad återvinning minst 10 arbetsdagar före mötet, om det är 
någon fråga som ni vill att styrgruppen ska ta upp.  

Kontakt 

Kontakta oss på sekretariatet om ni önskar få mer information om Certifierad återvinning. 

Kontaktuppgifter till sekretariatet:  certifieradatervinning@avfallsverige.se 

 

 

 

 

 

 

 

Hälsningar 

 

Hans Augustinsson och Agnes Hellgren, 

sekretariatet för Certifierad återvinning samt 

Angelika Blom, Avfall Sverige.  
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